
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

CNPJ: 13.461.787/0001-30 

 

TRAV. CASTELO BRANCO,S/ Nº – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   
E-MAIL: semutsvtx@gmail.com 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-039FMAS 

 

 

  Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 9/2019-039FMAS, a    Secretária 

Municipal, Sra. MARIA JOSIANE FURTADO DOS SANTTOS, ADJUDICA aos licitantes 

vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 

 
   

                           RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO                               

                                                                                 

Lote:   001 - PANIFICADOS                                                        

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 24.000,000 

(Vinte e Quatro Mil Reais).                 

                                                                                 

Lote:   002 - CARNES                                                             

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

45.000,000 (Quarenta e Cinco Mil Reais).         

                                                                                 

Lote:   003 - LEITES                                                             

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 03/02/2020 às 11:30:47                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

19.800,000 (Dezenove Mil, Oitocentos Reais).     

                                                                                 

Lote:   004 - FRUTAS                                                             

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

21.000,000 (Vinte e Um Mil Reais).               

                                                                                 

Lote:   005 - VERDURAS E LEGUMES                                                 

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

29.000,000 (Vinte e Nove Mil Reais).             

                                                                                 

Lote:   006 - POLPA DE FRUTAS                                                    

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

mailto:semutsvtx@gmail.com


ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

CNPJ: 13.461.787/0001-30 

 

TRAV. CASTELO BRANCO,S/ Nº – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   
E-MAIL: semutsvtx@gmail.com 

 

 

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

45.000,000 (Quarenta e Cinco Mil Reais).         

                                                                                 

Lote:   007 - REFRIGERANTES                                                      

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 6.000,000 

(Seis Mil Reais).                            

                                                                                 

Lote:   008 - SUCOS                                                              

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

4.300,000 (Quatro Mil, Trezentos Reais).         

                                                                                 

Lote:   009 - ENLATADOS E CONSERVAS                                              

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de  R$  

5.850,000  (Cinco  Mil, Oitocentos e Cinquenta 

              Reais).                                                            

                                                                                 

Lote:   010 - FRANGO                                                             

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

19.500,000 (Dezenove Mil, Quinhentos Reais).     

                                                                                 

Lote:   011 - FRIOS                                                              

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 17.000,000 

(Dezessete Mil Reais).                      

                                                                                 

Lote:   012 - PRATOS                                                             

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 58.000,000 

(Cinquenta e Oito Mil Reais).               

                                                                                 

Lote:   013 - PANELAS                                                            

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

mailto:semutsvtx@gmail.com


ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

CNPJ: 13.461.787/0001-30 

 

TRAV. CASTELO BRANCO,S/ Nº – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   
E-MAIL: semutsvtx@gmail.com 

 

 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 7.700,000 

(Sete Mil, Setecentos Reais).                

                                                                                 

Lote:   014 - NÃO PERECÍVEIS                                                     

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

27.000,000 (Vinte e Sete Mil Reais).             

                                                                                 

Lote:   015 - FARINHA                                                            

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 10.300,000 

(Dez Mil, Trezentos Reais).                 

                                                                                 

Lote:   016 - COPOS                                                              

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 35.000,000 

(Trinta e Cinco Mil Reais).                 

                                                                                 

Lote:   017 - SABONETES                                                          

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 4.410,000 

(Quatro Mil, Quatrocentos e Dez Reais).      

                                                                                 

Lote:   018 - BOLACHAS                                                           

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de  R$  

24.500,000  (Vinte  e  Quatro  Mil, Quinhentos 

              Reais).                                                            

                                                                                 

Lote:   019 - SABÃO                                                              

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 12.000,000 

(Doze Mil Reais).                           

                                                                                 

Lote:   020 - ESCOVAS                                                            

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

mailto:semutsvtx@gmail.com


ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

CNPJ: 13.461.787/0001-30 

 

TRAV. CASTELO BRANCO,S/ Nº – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   
E-MAIL: semutsvtx@gmail.com 

 

 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 4.080,000 

(Quatro Mil, Oitenta Reais).                 

                                                                                 

Lote:   021 - COLHERES                                                           

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 13.250,000 

(Treze Mil, Duzentos e Cinquenta Reais).    

                                                                                 

Lote:   022 - HIGIENE                                                            

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

19.000,000 (Dezenove Mil Reais).                 

                                                                                 

Lote:   023 - FRALDAS                                                            

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 39.500,000 

(Trinta e Nove Mil, Quinhentos Reais).      

                                                                                 

Lote:   024 - CONCHAS E FACAS                                                    

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de  R$  

7.250,000  (Sete  Mil,  Duzentos  e  Cinquenta 

              Reais).                                                            

                                                                                 

Lote:   025 - GARRAFAS                                                           

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

5.000,000 (Cinco Mil Reais).                     

                                                                                 

Lote:   026 - PAPEL                                                              

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

75.000,000 (Setenta e Cinco Mil Reais).          

                                                                                 

Lote:   027 - LIMPEZA                                                            

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

mailto:semutsvtx@gmail.com


ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

CNPJ: 13.461.787/0001-30 

 

TRAV. CASTELO BRANCO,S/ Nº – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   
E-MAIL: semutsvtx@gmail.com 

 

 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 86.500,000 

(Oitenta e Seis Mil, Quinhentos Reais).     

                                                                                 

Lote:   028 - RODO E VASSOURA                                                    

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de  R$  

3.450,000  (Três Mil, Quatrocentos e Cinquenta 

              Reais).                                                            

                                                                                 

Lote:   029 - CONDIMENTOS                                                        

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 5.390,000 

(Cinco Mil, Trezentos e Noventa Reais).      

                                                                                 

Lote:   030 - SACOS DE LIXO                                                      

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

13.500,000 (Treze Mil, Quinhentos Reais).        

                                                                                 

Lote:   031 - UTENSÍLIOS                                                         

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

11.700,000 (Onze Mil, Setecentos Reais).         

                                                                                 

Lote:   032 - MASSAS                                                             

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

7.500,000 (Sete Mil, Quinhentos Reais).          

                                                                                 

Lote:   033 - BALAS E DOCES                                                      

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 10.200,000 

(Dez Mil, Duzentos Reais).                  

                                                                                 

Lote:   034 - DIVERSOS                                                           

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:07                     

                                                                                 

mailto:semutsvtx@gmail.com


ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL 

CNPJ: 13.461.787/0001-30 

 

TRAV. CASTELO BRANCO,S/ Nº – CENTRO – CEP 68.383-000  -  VITÓRIA DO XINGU   
E-MAIL: semutsvtx@gmail.com 

 

 

              Adjudicado para: BATISTON  DO  VALE  E SILVA EIRELI-ME, pelo menor lance de R$ 99.000,000 

(Noventa e Nove Mil Reais).                 

                                                                                 

Lote:   035 - GÊNEROS EM GERAL                                                   

              Quantidade: 1,000                                                  

                                                                                 

              Situação: ADJUDICADO em 18/12/2019 às 10:10:44                     

                                                                                 

              Adjudicado para: RODRIGUES  E  PENA  ATACADISTA  LTDA  - EPP, pelo menor lance de R$ 

40.800,000 (Quarenta Mil, Oitocentos Reais).     

                                                                                 

  

 

 

 

 

 MARIA JOSIANE FURTADO DOS SANTTOS 

Secretária Municipal  

mailto:semutsvtx@gmail.com

		2019-12-18T14:07:23-0300
	MARIA JOSIANE FURTADO DOS SANTOS:63749980225




